© Speck-Kolbenpumpenfabrik, Geretsried 1 von 13 DB3005     Ausgabe 2024-04-04
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS
Datenblatt  mit ergänzenden Montage- und Sicherheitshinweisen
Data sheet  with supplementary assembly and safety instructions
Zusätzlich zu den Angaben in diesem Datenblatt muss die Montageanleitung SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN
beachtet werden.
In addition to the information in this data sheet, the SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS assembly instructions

max.
Plunger-
Ø
Plunger-
diam.
Hub
Stroke
Gewicht
ca.
Weight
approx.
NPSHR
NPSH
required
kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
 NP30/90-150 00.7016 26.3 150 1450 86.0 40 32 26 29.0 8.2
 NP30/100-120 00.6917 23.6 120 1450 100.0 40 36 24 29.0 8.2
 NP30/100-120* 00.6917-3 23.6 120 1450 100.0 40 36 24 29.0 8.2
 NP30/140-100G 00.6918 26.3 100 1450 134.0 40 40 26 38.5 8.2
 NP30/140-100 00.7020 26.3 100 1450 134.0 40 40 26 41.5 8.2
* Sonderlackierung  * Special paint
Leistungsdaten für intermittierenden Betrieb
(Aussetzbetrieb), Daten für Dauereinsatz auf Anfrage.
Hinweise zum Aussetzbetrieb und Umrechnung der

 7.  Operation
For informations, see assembly instructions
SPECK-TRIPLEX-PLUNGER PUMPS
© Speck-Kolbenpumpenfabrik, Geretsried 3 von 13 DB3005     Ausgabe 2024-04-04
8.  Wartung und Instandsetzung  8.  Maintenance and Servicing
Typ der verwendeten Schraubensicherungsmittel und die
erforderlichen Anzugsdrehmomente sind der Tabelle in
der Explosionszeichnung zu entnehmen.
 For the type of threadlocker used and the required
tightening torques, observe the table in the exploded
view.
8.1  Erforderliche spezielle Werkzeuge  8.1  Special tools required
Für die Montage werden folgende spezielle Werkzeuge
benötigt:
- Innenauszieher Gr.4 (Ø24mm) NP30/90/100
- Innenauszieher Gr.5 (Ø30mm) NP30/140
 The following special tools are required for assembly:
- Pull-out tool size 4 (Ø24mm) NP30/90/100
- Pull-out tool size 5 (Ø30mm) NP30/140
8.2  Saug- und Druckventile  8.2  Suction and Discharge Valves